
D.R.S. "'60 1 r sET 2010

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

REPUBBLICA

B

ITALIANA

@oy;ooo ,7to;/;oo.
.4"a;/"o*o

Dipartimento deg li Affari Extraregionali
Il Dirieente del Servizio I

lo Statuto della Regione;

la L.R. 30 aprile 1991, n. l0 e successive modifiche e integrazioni;

la L. R. 15 maggio 2000, n. l0 Titolo I e successive modifiche e integrazioni;

il D.P. 28 febbraio 1979 n. 70 che approva il resto unico delle leggi sull'ordinamento del
Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

il Decreto Presidenziale l4 giugno 2016,n. 12. Regolamenîo di attuazione del ritolo II della
legge regionale l6 dicernbre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei
Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma l, della legge regionale i maggio 2015,
n.9 Modifica del Decreto del presidente della Regione lg gennaio 2013, n.6 e successive
modifi che e integrazioni.

il D.D. n. 203 del 2l febbraio 2018 con il quale il Ragioniere Generale della Regione
Siciliana ha approvato il riaccefamento ordinario dei residui 2017 apportando le variazioni
agli stanziamenti dei singoli capitoli di spesa, per le somme derivanti dal disimpegno
residui da reimputare agli esercizi 2018 e seguenti, come specificato nell'allegato prorp"tto
- Allegato "A";

la L.R. n. 8 del 8 maggio 20r 8 "Disposizioni programmatiche e correttive per [,anno 201 g -
Legge di stabilità regionale" - ed in particolare il comma 5 dell'art. 33 ùe proroga al 30
giugno 2018 la realizzazione e rendicontazione delle iniziative a valere sul fondo di cui
all'art. 128 della L.R. lll2010,

Ia L.R. n. 9 del 9 maggio 20l8 "Bilancio di previsione dela Regione Siciliana per |anno
fìnanziario per il triennio 2018'2020":

la Delibera di Giunta Regionale di Govemo n. l 95 der l l maggio 201 g. ..Bilancio 
di

previsione della Regione Siciliana 201812020. Decreto legislativo 23 giugno 201l, n.ll g,
Aflegato 4/l - 9.2. Approvazione del documento tecnico di accompagnamento, Bilancio
finanziario gestionale e piano degli indicatori";

il D.Lgs. 23 giugno 201 l, n. I l8 "Disposizioni in materia di arrnonizzazione dei sisterni
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti rocali e dei loro organismi, a
norma degli artt. I e 2 della L. 5 maggio 2009, n.42" e s.m.i., ed in particolare llart.57 del
medesimo che disciplina la fase della liquidazione della spesa;

il D.D.G. n 7l del 2 agosto 20r6 con ir quale è staro conferito al Dott. ciuseppe Lauricella
I'incarico_.di Dirigente responsabile del Servizio I - ..coordrnamento di attività in ambito
euro-mediterraneo ' del Dipartimento, Regionale degri Affari Extraregionali (appresso
denominato D.A.E.) con deconenza a far data dal l g luÀlio 2016;

il D.P Reg. 715 del l6 febbraio 2018 con il quare è stato confèrito I'incarico di Dirigente
Generale del DAE al Dott. Vincenzo Falgares;

Ia nola n. 2153 del 12 marzo 20r8 con la quale ir Dirigente Generale del D.A.E. deresa ìl

a\'-,)

I

\
I

t/3



o.n.s. 
".__$Q_

1 l. sET 2018

Dott. Giuseppe Lauricella Dirigente del Servizio I - Coordinamento di attività in ambito
euro-meditenaneo alla gestione del capitolo di spesa n. 124551 "Somma da erogare in
favore dei soggetti beneficiari di un sostegno economico di cui all'art.l28 della legge
regionale del l2 maggio 2010 n.l l" del bilancio regionale della Regione Siciliana;

VISTO l'articolo 128 della L.R. 12 maggio 2010, n.ll, e successive modifiche e integrazioni
"Trasferimenti annuali in favore di Enti";

VISTA la "Direttiva per la regolamentazione della spesa degli enti ammessi al contributo di cui
all'art.l28 della L.R. lldel l2 maggio 2010 e successive modifiche e integrazioni",
approvata con D.D.G.n. I I 5 del I 3 dicembre 201 7,

VISTO il D.R.S. n.120 del 29 dicernbre 2017, registrato dalla Ragioneria Centrale della Presidenza
in data 3 gennaio 2018 al n. 3014 e trasmesso al Servizio I del D.A.E. in data 4 gennaio
2018, con il quale è stata impegnata la somma di € 37.074,00
(trentaseftemilasettantaquattro/O0) in favore dell'Associazione Cooperazione Intemazionale
Sud Sud (CISS), C.F. 97143970826, con sede legale in via Marconi 2la,90l4I Palermo;

VISTO il D.R.S. n.27 del 27 aprile 2018 con il quale è stato erogato I'importo di€22.244,40 (euro
ventiduemiladuecentoquarantaqu attrol40) in favore dell'Associazione Cooperazione
Internazionale Sud Sud (CISS), C.F. 97143970826, con sede legale in via Marconi 2/a,
90141 Palemo quale anticipazione del 60Yo del contributo concesso ex articolo 128 cornma
L.R.l l/2010;

vlsrA la nota prot 22412018 del 25 giugno 2018, acquisita al pror. D.A.E. n. 5233 del l0 luglio
2018, con la quale il CISS ha chiesto il saldo del 40% del contributo concesso ex articolo
128 cornma 4 lett.a) della legge regionale l2 maggio 2010 n.l l e s.m.i. e ha trasmesso la
documentazione con la rendicontazione per un ammontare complessivo di €.45.219,08;

VìSTO il verbale prot. n. 5415 del l7 luglio 2018 di istruttoria della documentazione giustificativa
presentata dal CISS per l'erogazione del saldo del contributo in argomento, con il quale è
stata accertata la regolarità della docurnentazione trasmessa e che la rendicontazione delle
spese sostenute copre I'ammontare complessivo del contributo concesso;

CONSIDERATO che con D.R.S. n.27 del 27 aprlle 2018 è stato erogato al clSS I'importo di €
22.244,40 quale anticipazione del 60% del contributo concesso e che, sulla base della
spesa riîenuta ammissibile a seguito dell'istruttoria della documentazione trasmessa dal
CISS, risulta da erogare a saldo il restante 40ok pari ad di €14.929,60 (euro
quattordicimilaottocentoventinove/60);

VISTO il DURC protocollo INAIL I l2317l5 dal quale è risultata regolare la posizione del CISS
nei confronti sia dell'INPS sia dell'INAIL;

ACQUISITA I'attestazione rilasciata dall'Agenzia delle Entrate - Riscossione in data l7 luglio 2018 n.
201800001708980, ai sensi dell'art. 48-bis del D.PR. n.60211973, dalla quale è risulto che
il predeîto CISS è soggetto inadempiente;

vlsro il comma 4 dell'art. 3 del Decreto l8 gennaio 2008, n.40 che, nel caso di soggetti
inadempienti, stabilisce la sospensione deì pagamento per isessanta giomi successivi alla
data della comunicazione da parte di Riscossione Sicilia S.PA. avvenuta in data l7 Iuslio
20t8;

VISTO I'atto di pignoramento di Riscossione Sicilia S.PA. - Agente della riscossione per Ia
provincia di Palermo- fascicolo 2018/2523 del 4 settembre 201 8, notificato al DAE trarnite
PEC nella medesima data ed acquisiîa al protocollo al n.6377 il 5 settembre 2018, con il
quale è staîo pignorato al CISS I'importo di€ 14.829,60 e contestualmente è stato intimato
al Dipartimento degli Affari exîraregionali di non disporre delle somme pignorate e
ordinato di pagare quanto dovuto rnediante bonifico bancario al seguente IBAN IT30E
01030 04600 000000582113, indicando quale causale il C.F. del contribuenîe e il numero di
fascicolo: 20 | 8/2523.,

ll

a_\
,i

I
\

h
U

ztJ



n.n.s. n"- 60- 1 r. sET 20tg

VISTO il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 ed in particolare gli artt. 26 e 27 circa gli
obblighi di pubblicazione degli atti di concessione di contributi, sussidi e attribuzioni di
vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati;

VISTO I'art. 98 {romma 6 della L. R. 7 maggio 2015, n.7 che sostituisce l'art. 68 cornma 5 della
L.R. n. 2112014, relativo all'obbligo di pubblicazione dei decreti dirigenziali sul sito
internet della regione Siciliana;

RITENUTO che, per quanto sopra esposto, di procedere alla liquidazione in favore di Riscossione
Sicilia S.PA. - Agente della riscossione per la provincia di Palermo - nella qualità di
soggetto pignorante nei confronti del CiSS, della somma di €14.829,60 (euro
quattordicimilaottocentoventinove/do) a valere sul capitolo 124551 "Somma da erogare in
favore dei soggetti beneficiari di un sostegno economico di cui all'articolo 128 della legge
regionale l2 maggio 2010, n.l l" del bilancio della Regione Siciliana, Arnministrazione I
Presidenza, Rubrica 6 - Dipartimento Affari Extraregionali;

DECRETA
Art. l) Per le motivazioni indicate in premessa è liquidato in favore di Riscossione Sicilia S.P.A. -

Agente della riscossione per la provincia di Palermo - nella qualità di soggetto pignorante
nei confronti del CISS, I'impono di €14.829,60 (euro quattordicimilaotto-
centoventinove/60), impegnato con il D.R.S. n.120 del 29 dicembre 2017, quale saldo del
40%o del contributo concesso ex articolo 128 della legge regionale I 2 maggio 20 ì 0 n. I I e
s.m.i., da imputarsi sul capitolo 12455I "sornma da erogare in favore dei soggetti
beneficiari di un sostegno economico di cui all'articolo 128 della legge regionale l2 maggio
2010, n.11" del bilancio della Regione Siciliana, Amrninistrazione I Presidenza, Rubrica 6
- Dipartimento Affari Extraregionali - esercizio finanziario 2017 .

Art.Z) Al pagamento di cui all'art. 1) si procederà mediante mandato diretto a favore di
Riscossione Sicilia S.P.A.- Agente della riscossione per la provincia di Palermo, sul conto
corrente avente Ie seguenti coordinate bancarie IBAN IT30E 01030 04600 000000582113.
Codice di transazione elementare di V livelÌo è U.I.04.04.01.001.

Art.3) Il presenîe decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on
line, che costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante delle concessioni
ed attribuzioni di impofo complessivo superiore a mille euro nel corso dell'anno solare.

Art.4) Il presente decreto, ai sensi del comma 6, art. 98 della L.R. 9/2ols, sarà trasmesso al
responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini
dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione.

Il presente decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale della Presidenza, Autonomie Locali
e Funzione Pubblica, per gli adempimenti di competenza di cui all'art.62 L.R. l0/1999.

palermo, I l, SET 2018

Il Funzionario direttivo

Bar

3/3


